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2022年3月14日至2022年3月20日全国地区市场点评

北京周票房近2300万升至亚军
《新蝙蝠侠》三省票房破千万

2022年3月14日-2022年3月20日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2022年3月21日

序号
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20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

广东大地

中影南方新干线

广州金逸珠江

上海联和

横店影视

中影星美

浙江时代

北京华夏联合

四川太平洋

重庆保利万和

江苏幸福蓝海

博纳院线

北京新影联影业

河南奥斯卡

湖北银兴

上海华人文化

武汉天河影业

北京长城沃美

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

145355
151391
141273
122494
62488
70533
91649
62540
62994
56037
46167
35686
38259
22453
20571
49171
24586
15199
13381
14821

人次（人）

980946
442144
438838
420559
275867
271324
220693
201428
194165
186284
171625
131267
131221
130068
116775
113286
112115
74861
72265
62775

票房（元）

39599874.81
14271154.27
13466547.78
13089243.73
9043406.76
9391914.60
6683810.34
6296992.33
6179327.56
5858136.70
5205663.22
4348758.99
4348720.83
4867875.27
4936884.84
3363484.10
3243819.87
2773075.92
2623005.11
2106513.58

2022年3月14日-2022年3月20日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2022年3月21日
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注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

武汉武商摩尔国际电影城

太原市山西剧院

北京市寰映影城合生汇店

武汉中影天河影城

成都市锦江区万达影城锦华店

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

广州市百丽宫猎德影院

武汉博纳国际电影城

广州市脉铂影城嘉禾店

北京首都电影院西单店

北京市金泉港国际影城

北京市万达影城通州店

广州市捷登都会飞扬影城

武汉银兴菲林国际影城群星城店

恩施市新世界巨幕影城

武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

成都仁和新城幸福蓝海影城

北京美嘉影城三里屯店

杭州传奇奢华影城

北京市万达影城丰台店

杭州萧山德纳国际影城

北京市博纳大郊亭影院

海口万达影城海航日月广场店

北京万达影城CBD店

太原市万达影城龙湖店

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

北京市万达影城天通苑店

杭州市百美汇影城

宁波市万达影城鄞州店

荆州市万达影城武德路店

成都百丽宫影城（太古里店）

武汉金逸影城

杭州滨江区CGV影城龙湖店

杭州市西湖区博纳国际影城西溪 IMAX店

长沙市万达影城梅溪湖店

济南市万达影城高新万达广场店

杭州SFC上影（龙湖店）

武汉武商众圆摩尔国际电影城

杭州市万达影城拱墅店

北京金逸影城荟聚 IMAX店

北京万达影城石景山店

北京耀莱成龙国际影城慈云寺店

海口中影南国影城

成都SFC上影影城（龙湖店）

郑州市万达电影城二七店

重庆万达电影城大融城店

成都武侯博纳国际影城（大悦城店）

成都市金牛区万达影城金牛店

重庆UME影城渝中店

广州华影企业形象策划飞扬影城

北京市英嘉星美影城

乌鲁木齐万达影城

洛阳市开元万达电影城

济南万达影城世茂广场店

成都市青羊区万达影城青羊店

合肥市英皇电影城（万象城店）

北京新影联华谊兄弟影院

广州市金逸影城（海珠城 IMAX店）

广州市FUN范影城东圃店

广州市万达影城番禺店

衡阳万达影城

北京博纳优唐国际影城

杭州市UME影城紫荆天街店

成都百老汇万象城店

安阳市万达影城文明店

郑州市CGV影院郑州正弘城店

重庆英皇影城

北京首都电影院昌平店

郑州市万达影城中原店

柳州市万达影院城中店

广州万胜围万达影城

北京UME影城双井店

北京市UME国际影城（华星）

广州市天河万达影城

西安市万达影城龙城铭园店

太原市博纳国际影城

杭州新远国际影城

成都市郫都区万达电影蜀都店

阜阳市万达影城颍州店

昆明西山万达广场影城

北京市莱纳龙域影城

武汉市卢米埃武汉凯德1818影城

成都市UME影城（高新）

广州市广州大学城宝鑫影城

遂宁市船山区影城万达广场店

武汉市万象影城武汉江宸天街HALO巨幕店

石家庄市长安区UME影城

广州飞扬正佳影城

杭州市万象影城（杭州万象城店）

宁德市万达影城天湖路店

北京市嘉华国际影城（学清路店）

北京市英皇电影城

石家庄市裕华区万达影城

北京银兴乐天影城

成都UA国际金融中心影城

广州市德金影院

余姚市万达影城四明路店

广州中影环银电影院

宁波博纳国际影城（北仑店）

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
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7
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7
7
7
7
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7
7
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场次(场)

677
605
423
309
396
322
308
309
249
389
498
802
530
579
302
275
365
470
281
319
494
417
417
457
402
523
483
402
229
340
323
307
384
337
203
355
463
268
470
337
378
443
306
465
342
433
448
325
398
457
373
394
398
340
479
365
433
532
284
367
305
330
303
302
245
342
274
662
332
434
407
172
369
314
236
114
387
379
364
400
508
476
229
373
180
310
257
499
392
373
339
300
348
369
284
291
499
334
253
493

总人次（人）

12998
12367

9006
8012
7945
7843
6840
6789
6766
6346
6327
6218
6105
6060
6036
5934
5900
5800
5760
5706
5624
5563
5489
5471
5401
5387
5386
5350
5346
5332
5326
5299
5269
5215
5166
5135
5131
5109
5076
5059
5041
5016
4944
4939
4938
4935
4933
4923
4911
4899
4881
4773
4699
4661
4622
4618
4573
4555
4540
4443
4440
4424
4371
4357
4343
4334
4303
4303
4299
4276
4256
4254
4252
4240
4235
4232
4218
4196
4182
4158
4129
4126
4119
4109
4085
4079
4072
4000
3994
3990
3984
3967
3966
3949
3926
3921
3920
3913
3905
3899

总票房（元）

382310.00
519822.00
553674.88
197155.00
349811.46
454281.97
413353.00
413210.20
209354.00
180558.30
406610.00
385554.00
368286.03
273784.50
179053.59
155681.00
152755.00
233451.40
394658.00
288127.00
251756.12
233553.90
338584.70
236686.89
359432.39
223621.12
159812.60
309363.17
314635.00
206279.62
207336.66
289366.40
160820.88
323625.10
230511.90
241238.70
208939.57
251279.60
167238.00
234830.52
281673.92
311876.40
159159.50
161102.90
162500.20
228906.72
208136.71
225596.40
182572.43
182477.80
207967.60
323592.10
192422.09
200024.13
163081.58
181137.69
192582.80
187295.40
211470.84
157651.39
225275.72
188053.66
247900.00
204135.00
171954.00
157117.52
231907.40
182261.70
226314.00
194919.04
191327.68
200539.47
260144.90
318043.20
199430.48
253920.00
174934.00
257692.00
130057.94
148660.05
180973.07
187587.40
139162.80
125532.20
138706.00
171343.73
148550.30
137734.90
210388.50
224652.70
175022.90
201671.20
266864.10
132993.28
167175.24
198329.80
137388.00
165036.70
128252.10
168408.00

本版与国家电影专资办合办

2022年 3月 14日—2022年 3月 20日

《新蝙蝠侠》首周近7500万夺冠
《这个杀手不太冷静》破26亿元

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2022年3月4日-3月10日)

排名

1

1

3

4

5

6

7

7

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《特警队》

首播《妈妈的神奇小子》

动作90分《金刚川》

周日点播《中国蓝盔》

故事片《峰爆》

首播《无翅飞翔》

故事片《我和我的父辈》

光影星播客

今日影评

频道出品《红色之子·单刀赴会》

故事片《超越》

故事片《马锡五断案》

收视率%

1.17

1.08

1.01

0.93

0.91

0.90

0.84

0.82

0.76

0.70

0.69

0.67

收视份额%

5.58

4.91

6.23

4.85

4.41

4.29

4.14

3.65

3.37

4.58

3.10

4.32

3 月 14 日至 3 月 20 日（第 11 周），

全国电影票房排名上半区的十五省市

依次为：广东、北京、浙江、四川、湖北、

河南、湖南、安徽、重庆、山东、云南、河

北、山西、江西、贵州。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

2742.84万元，累计周放映 17.14万场，

观众数量达到76.33万人次。

北京是本周全国省市电影票房亚

军，票房产出达到 2284.28 万元，放映

场次6.4万场，观众数量44.2万人次。

浙江是本周全国省市电影票房季

军，产出票房达到 2174.58 万元，放映

场次 13 万场，观众数量达到 54.43 万

人次。

四川和湖北分别占据本周全国票

房省市第四和五名。四川本周放映场

次达到14.64万场，观众数量达到61.26
万人次，累计周票房产出 2129 万元。

湖北本周放映 8.83 万场，观影人次达

到 44.89 万，票房产出达到 1506.47
万元。

本周结束，河南和湖南两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到 1076.54 万元和 916.33 万

元。豫、湘两地本周放映总场次分别

达到 11.85万场和 8.86万场；观众数量

则分别为31.24万人次和26.1万人次。

本周安徽是全国省市票房第八

名，票房产出达到 664.91万元；第九名

重庆产出票房 652.11 万元；第十名山

东产出票房 515.59万元。本周全国省

市票房排名第十一至十五名依次为：

云南 507.36万元、河北 460.88万元、山

西 458.45 万元、江西 425.07 万元和贵

州408.84万元。

广西、福建、海南、新疆、江苏等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到 405.62 万

元、403.46 万元、335.5 万元、297.56 万

元和265.21万元。

江苏和福建是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 4.92 万场和 4.45 万场。广西、黑龙

江和新疆分别达到4.15万场、2.88万场

和 2.87 万场。内蒙古、辽宁和海南分

别达到 2.87 万场、2.14 万场和 1.97 万

场。此外，甘肃和陕西本周放映场次

分别达到1.94万场和1.81万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：广西 11.53 万人

次、福建 10.28 万人次、海南 9.38 万人

次、新疆 7.92 万人次和江苏 7.66 万

人次。

本周票房冠军是《新蝙蝠侠》，该

片本周在广东产出票房最高，达到

1197.39 万元，其次是亚军北京产出

1169.57 万元，季军浙江产出 1004.9 万

元，四川产出 804.75 万元和湖北产出

572.18万元。

《神秘海域》是本周票房亚军，放

映票房冠军广东产出 866.28 万元，亚

军北京产出 678.32 万元，季军浙江产

出 642.18 万元，四川产出 575 万元，湖

北产出435.51万元。

本周票房季军是《长津湖之水门

桥》，放映票房冠军广东产出 243.67万

元，亚军四川产出 208.65万元，季军浙

江产出 173.36 万元，河南和湖北各产

出143.7万元和128.67万元。

2022 年第 11 周（3 月 14 日至 3 月

20 日），全国多地疫情反复，近半数影

院暂停营业，受此影响，本周大盘继

续缩水，不过仍维持在 2 亿左右。单

片方面，DC超级英雄片《新蝙蝠侠》本

周全新上映，收获了不错的口碑和热

度，首周三天进账 7452 万票房，位居

周票房榜第一位。游戏改编的《神秘

海域》也在本周一开画，七天收入

5734 万位居亚军位置。春节档霸榜

前三的影片位次集体后移。《长津湖

之水门桥》本周首次被拉下冠军宝

座，但依旧能在一周收获 2235 万的成

绩，周榜位列第三，累计票房达到

40.31亿。同为春节档影片的《这个杀

手不太冷静》，本周内再收 1407 万票

房，位列周榜第四位，累计票房突破

26亿。《奇迹·笨小孩》再收 709万位列

第五，累计票房 13.67亿。

本周，多部进口影片进入市场，为

观影群体增加了新的选择。时隔五

年，由马特·里夫斯执导，罗伯特·帕

丁森主演的电影《新蝙蝠侠》，以全新

面貌登上银幕。影片聚焦布鲁斯·韦

恩成为蝙蝠侠的第二年，众人依然害

怕这个新传说，而蝙蝠侠已深入哥谭

市地下世界，调查名流被谋杀案的

真相。

《新蝙蝠侠》在本周五开画，首日

以 39.5%的排片率占据市场绝对优

势，不过受到疫情影响全国影院营业

比例不足 60%，当天只收获了 2000 多

万的票房成绩。随后的周六、日两

天，《新蝙蝠侠》因疫情场次逐日下

降，单日票房分别再收 3100 多万和

2000 多万。首周三天，影片累计收入

7452 万票房，成为本周票房冠军，同

时也将连续六周稳坐周冠宝座的《长

津湖之水门桥》拉下冠军神坛。

2012 年，克里斯托弗·诺兰执导

的《蝙蝠侠：黑暗骑士崛起》在国内上

映，最终票房达到 3.38 亿。而这一部

《新蝙蝠侠》虽然上映后口碑不错，但

总票房难以超越前者。

整日成绩来看，《新蝙蝠侠》的到

来让当天市场有了比较明显的回暖，

但由于上海、深圳等主力票仓影院停

业，周四到周五的单日票房也只有

1484万到 3334万的飞跃。

除了《新蝙蝠侠》之外，本周还有

一部游戏改编的进口片《神秘海域》

全新上线。影片由“小蜘蛛”汤姆·赫

兰德和“变 4”男主马克·沃尔伯格主

演，讲述内森·德雷克和搭档维克托·
苏利文了为夺 50 亿宝藏而发生的冒

险故事。

《神秘海域》选在周一上线，单日

票房达到 1237 万，但接下来的周二到

周五，该片单日票房均未超过千万

元。直到周六，《神秘海域》才拿下

1233 万成绩，周日则再次下跌。一周

七天，《神秘海域》票房收入 5734 万，

位列周票房排行榜亚军位置。加上

上周点映成绩，《神秘海域》累计票房

6538万。

在两部进口大片的冲击下，几部

影片也还是展现了较好的长线票房

续航能力，榜单第三至五名依然由此

前春节档三强占据。《长津湖之水门

桥》首次被拉下周冠宝座，但依旧维

持着较强的票房续航能力。一周七

天，影片单日票房始终稳定在 300 万

上下，七天入账 2235 万。截至 3 月 20
日，《长津湖之水门桥》累计票房成绩

达到 40.31亿，位居中国电影票房总榜

第八位。《长津湖》系列电影总票房也

累计超过 98亿，不断创造国产系列电

影票房新高。

春节档喜剧片《这个杀手不太冷

静》紧随“水门桥”之后，上映第七周，

影片收入 1407 万票房周榜位居第四，

累计票房突破 26亿，位列中国电影票

房总榜第 18位。凭借优质口碑加持，

剧情片《奇迹·笨小孩》也同样拥有良

好的长线票房走势。一周七天，影片

再收 709万，继续位居周榜第五位，累

计成绩 13.67亿。

另外几部春节档影片中，只有《熊

出没·重返地球》和《狙击手》还能停

留在周榜前十位。前者本周再收 433
万，累计成绩 9.56 亿；后者本周 307
万，累计 5.98 亿。两部影片分别位列

周榜第六和第九名。而韩寒执导的

《四海》及《喜羊羊与灰太狼之筐出未

来》，本周收入均不足百万，分列周榜

第 15位和第 18位。

值得一提的是，由朱一龙主演，聚

焦“殡葬”题材的影片《人生大事》，本

周日开放了千余场点映场次，不少观

众提前观看了这部清明节档的影片

并给出了不错的评价。影片凭借点

映场收入 210 万票房，跻身周票房排

行榜前十。

此外，日本爱情片《花束般的恋

爱》本周再收 390 万，累计成绩 8383
万；国产爱情片《可不可以你也刚好

喜欢我》再收 336 万，累计达到 1448
万。两部影片分别位列周榜第七名

和第八名位置。

2022年第 11周，大盘在疫情影响

和进口片撑场的双重作用下基本维

持稳定，一周票房接近 2亿元，环比上

周下降了 10.18%；观影人次 535万，环

比上周也有 8.34%的下跌。去年同期

市场票房成绩 4.06 亿，今年票房同比

去 年 下 降 50.86% ，观 影 人 次 也 有

52.34%的下降。

接下来一周中，科幻灾难片《月球

陨落》将登陆国内院线，该片导演罗

兰·艾 默 里 奇 曾 执 导 过《后 天》、

《2012》等著名灾难片。《2012》曾在国

内取得 5.84亿的票房。灾难片有其固

定受众，《月球陨落》有望在国内得到

不错的成绩。


